*Propter te mortificamur tota die.* Quid ualet caritas ipsa loquitur, pro te ipsa uenit de spiritu dei. Cupiditas saeculi de mundo est, non de deo, et tamen ipsa in suo fortis est. Quanta patiuntur homines pro pecunia, quam multa periculosa! Se fluctibus, tempestatibus committunt. Mori uolunt ne pauperes uiuant. Et tamen amando uitam, cum periclitari coeperunt, iacturam faciunt. Quidquid portant in mare mittunt et ut uiuant prociunt unde uiuunt. Ibi dulcis est uita et praeponeunt pecuniae sed cum nauigans euaserit nudus increpat deo: «Ecce quo me perduxisti,

ducido; ¿por qué no dejaste que me tragara el mar?» ¡Necio! Cuando te hallabas en peligro, no hablabas así. Ved cuántas cosas sufren por su amante los amantes del dinero. A algunos los trituran los trabajos y desfallecen en ellos; otros son asesinados por los salteadores; otros son tragados por las olas y otros perecen de distintas muertes. También ellos pueden decir al dinero lo que los mártires a la sabiduría: «Por ti somos conducidos a la muerte día a día.» Pueden decirlo absolutamente con las mismas palabras: «Por ti somos conducidos a la muerte día a día.» Pero lo dicen a quien no les oye. Mas, si pudiera oírte, sentírte y responderte, quizá te increparía y te diría: «¡Necio! La sabiduría dice a los mártires: ‘Si mueres por mí, me poseerás a mí.’ Yo, en cambio, te digo: ‘Si mueres por mí, te perderás tú y me perderás a mí.’»

## SERMON 300

*Tema:* Los Macabeos, cristianos antes de Cristo.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* 1 de agosto, fiesta de los santos mártires Macabeos.

1. La gloria de los Macabeos hizo solemne para nosotros este día. Cuando fueron leídas sus admirables pasiones, no sólo las oímos, sino que hasta las vimos y asistimos como especta-

quare non in mare me mersisti?» Insane, quando periclitaberis non hoc petisti. Ecce amatores pecuniae pro amata sua quanta patiuntur! Alii laboribus conteruntur et laborando deficiunt, alii a latronibus trucidantur, alii fluctibus demerguntur, alii diversis mortibus pereunt. Possunt et ipsi dicere pecuniae quod martyres sapientiae: Propter te mortificamur tota die, possunt prorsus totidem uerbis: Propter te mortificamur tota die, sed [792] dicunt <ei> quae non audit. Et si audiret et si sentiret et si responderet, forte corripere te et diceret tibi: «Insane, sapientia dicit martyribus: Cum mortuus fueris propter me habebis me. Ego autem dico tibi: Cum mortuus fueris propter me, et te perdis et me.»

## SERMO CCC [PL 38,1376]

IN SOLEMNITATE MARTYRUM MACHABAEORUM, I